

AYIN GÜNDEMİ

YÖK YASASI DEĞİŞİYOR.

5 yıl önce Başbakan Demirel, "YÖK sistemini kaldıracacağız" demişti. YÖK Yasasının değişmesi bile, daha özgür ve özerk bir üniversitenin hukuki çerçevesinin oluşturulması yönünde olumlu bir adım olacaktı. Yeni oluşturulmak istenen yasa ise Öğretim üyeleri ve derneklerince yapılan çalışmalar gözardı edilerek YÖK sistemini daha da ağırlaştıracak şekilde yapılmaktadır. 17.04.1996 tarihli Cumhuriyet Gazetesinde Korkut Boratav'ın vurguladığı olumsuzluklar aşağıda verilmiştir.

- YÖK yeni yetkilerle donatılmıştır. Örneğin yükseköğrenim için ayrılan toplam ödenekten tek tek üniversitelere düşecek paylan artık YÖK belirleyecektir. Böylece, üniversiteler üzerinde yasal yetkilerini de aşan çok önemli bir fiili kontrol oluşturabilecektir.

- Seçime katılımcı karar almaya dönük bütün oluşumlar engellenmektedir. Yetkiler, kural olarak kullardan bireylere (YÖK Başkanı'na, rektöre, bölüm başkanına) intikal etmektedir. Anabilim dalları (eski adıyla kürsüler) ortadan kaldırılmakta fakülteler fiilen tasfiyeye uğramakta; üniversitelerimiz arasında cumhuriyet tarihi boyunca kendiliğinden oluşmuş bulunan farklılaşma ortadan kaldırılarak "tek tip(ve Amerikan tipi) giysi" sisteme egemen olmaktadır.

- Eski. klasik ve büyük üniversitelerde akademik mesleği besleyen tek kaynak olan (ve varlığını YÖK'e rağmen fiilen sürdüren) asistanlık kurumu (araştırma görevliliği) ortadan kaldırılmakla, asistanların yerine birer yıl burslu lisansüstü öğrenciler veya "öğretim yardımcısı" olarak görevlendirilecek son sınıf öğrencileri almaktadır.

- Üniversiteler tamamen ticarileşmektedir. Lisans öğrencilerinin ödeyeceği "katkı paylan", lisansüstü öğrencilerin "öğrenim ücretleri", öğrencilere satılan hizmetlerden elde edilen gelirler, üniversitelerin işletme hesaplarının ana kaynakları arasında yer almaktadır. Giderek öğretim üyelerinin büyük bölümünü kapsamaması islenen sözleşmeli personele yapılacak ödemeler bu heptan yapılacaktır.

- Bu dönüşüm özel dershanelerde olduğu gibi öğrenciyi "müşteri", öğretim üyesini "satış elemanı" konumuna getirmekle kalmıyor; üniversitenin bir bütün olarak işlevlerini de ticari bir işletme mantığıyla yeniden tanımlıyor. Sorun; üniversite dışında "sanayi, ticaret, finans alanlarında temayüz etmiş" kişilerin üniversite organları içinde görevlendirilmesinden ibaret değildir. Bu sistem içinde üniversitelerin "bilimsel araştırma" yapımları değil, özel sektörün, sanayinin taleplerine göre 'AR-GE' ile uğraşmaları öngörülüyor. Üniversite, kamuya değil, piyasaya (öğrencilere ve özel sektöre) hizmet sunacak; karşılığını alacak; bu özelliği taşımayan araştırmacılar, bilim kolları ise giderek tasfiyeye uğrayacaktır.

Gelen tepkiler üzerine YÖK değişiklik taslağında geri adım atıldı. Tartışmalar devam ediyor. Mevcut iktidarın üniversitelere yaklaşımı yukarıda verildiği gibidir. Zihniyet böyle olunca nasıl değişirse değişsin yeni YÖK yasası üniversitelere beklediği açılımı getiremeyecektir.

MEMURLAR YÜRÜDÜ

Hükümetin tüm tehditlerine karşın memurlar, Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK)'in çağrısı üzerine, 18 Nisan günü Türkiye'nin büyük kentlerinde bir gün işi bırakarak yürüdüler.

Bu ülkede son 15 yıldır iktidarların siyasi ve ekonomik tercihlerini kimden yana yaptıkları açıktır. 1996 yılı bütçesi ek ödenekle birlikte 3.5 katrilyon liraya yükseltilmiştir, ' Bu paranın yaklaşık % 40'ı olan 1.36 katrilyon liranın (borç faizi) 1.2 katrilyonluk bölümü iç borç faizleridir. Bu faizi 30 bin kişi almaktadır. Bunların içinde büyük şirketler ve bankalar da vardır. Bu paralar yatırıma gitmemektedir. Zengin ya da bizim gibi hesabını bilmeyen yoksul ülkelerde görülebilecek, gökdelenler alışveriş merkezleri dikilmektedir. Tanesi 5 milyardan başlayan arabalar, 100 milyara alınan yalılar, antikalar ve yurtdışında büyük gayrimenkul alımları gözlenmektedir.

Her sene savaşa 7 milyar \$ civarında bir para harcanmaktadır. Bütün bunlar gözden kaçırılarak 200-300 trilyonluk Sosyal Güvenlik Kurumları açıkları gündeme getiriliyor. Kamu Yatırımları için bütçenin %7.5'i kadar (250 Trilyon lira) ayrılıyor. Bütçede para kalmadığı için de, memur maaşları %20-25 artılabiliyor. Asgari ücret brüt 8.5 milyon TL civarında. Bu paranın netiyle 5 milyardan başlayan araba alınmak istendiğinde 1000 ay çalışılmak zorunda. Bu da 83 yıl ediyor.

Ülkemizde çok büyük bir siyasi • ikiyüzlülük sergileniyor. Muhalefette olan iktidarı eleştiriyor, kendisi iktidar olunca aynı şeyleri yapıyor. Başbakan muhalefetteyken "isyan etmeyen memurun insanlığından şüphe ederim" diyor. "İnsanız isyanlardayız" diyerek yürüyen memuru "Eyleme karışmasınlar ceza alırlar" diye korkutuyor. Bundan cesaret alan polis de Adana'da yürüyen memurları copluyor.

Eski Başbakan Tansu Çiller ise "Güney doğu'da her türlü siyasi çözüme karşıyım" diyor. Peki ne olacak? Bu ülke her yıl yaklaşık yedi milyar \$ harcayacak ve onlarca genç insanını öldürtecek. Bu ülkeye demokrasi ve barış gelmeyecekmi? Bu kanlı ortamdan, savaştan kimler memnun, rant ekonomisinden, kayıt dışı ekonomiden kimler besleniyor. Bu kaostan kimler ekonomik ve siyasi çıkarlar sağlıyor? Biraz düşünersek bu soruların yanıtını rahatça bulabiliriz.

Ülkedeki mevcut durum bu. Peki bizlerde hiç suç yok mu? Bu uygulamaları yapanlar yıllardır (15 yıldır) iktidardalar. Bizde bütün bu yıllar boyunca kendi örgütlenmelerimize sahip çıkmadık. Haklarımızı arama mücadelesi yapanlara destek vermedik. Yukarıda yazılan çelişki ve uçurumları yaratan zihniyetteki partilere oy verdik. Onların hamasi nutuklarına kandık. Artık kanmayalım. Türkiye büyüyor, geliyor yalanlarına inanmayalım. Bu iktidarların kimden yana oldukları açık. Bizde, bizden yana olanların yanında tavır alalım. Haklarımız için örgütlü mücadeleye devam edenlere sahip çıkıp, bu mücadele içinde yer alalım.